calumniam struet, nec quod volet tamen assequi stabilitate proposito vel ab ipsa veritate redarguetur.

IX. Haec enim haeresiarcham istum tam in Veteri quam Novo Testamento omni ex parte convicit. Siquidem nemini est obscurum, Christum sua sponte ad supplicium venisse, atque etiam voluntate cum suo tam Patris ac sancti Spiritus adductum, uti carnem indueret, et inter nos hominem se faceret, cum nihilominus perfectus esset Deus, a Patre principio sine ullo initio vel tempore genitus. Qui postrennis temporibus in virginis utero formari voluit, sibiique corpus effinxit, ac revera genitus, et homo sine ullo fuco, factus est, uti poenas in ea quam susceperat carne pro nobis experiret, ac pro ovibus suis animam traderet. In quo haereticos illos perspicue refellit dum ita loquitur: *Ecce ascendimus Hierosolymam, et Filius hominis tradetur, et occidetur, et 75 tertia die resurget*. Tum insuper cum Zebedaei filius ait: *Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum*? Quo illa apostoli Petri verba pertinent: *Mortificatus carne, vivificatus autem spiritu*.

† F. καταφθίσειε.

‡ Matth. xx, 18.

§ ibid. 22.

¶ I Pet. iii. 18.

Ac rursum: *Qui pro nobis in carne passus est.* Sed A et Joannes ita scribens: *Si quis negat Christum in carne venisse, hic est Antichristus*<sup>1</sup>. Ad hæc sanctus Paulus: *Qui mortem, inquit, gustavit, mortem inquam crucis*<sup>2</sup>. Id quod Moses<sup>3</sup> diu ante prænuntians dicebat: *Videbitis vitam vestram coram vobis e ligno æ-pensam*<sup>4</sup>. Vita porro nostra non Cyrenæus Simon, sed ille est ipse, qui pro nobis ideo passus est, ut nos passionibus nostris exsolveret, quique ideo mortuus carne mors ipsa mortis esse voluit, ejus ut stimulum frangeret: idem terræ ad interiora descendit, ut adamantinos vectes cõfringeret. Qua re confecta captivas sursum animas evexit, atque inferos exhausit.

X. Tantum igitur abest ut Simoni Christus causam totum attulerit, ut ei semetipsum exposuerit. Nam quid tandem ais, mortuorum omnium infelicitissime? Non libere profiteri que vellet potuit, et ab illis nisi in cruce suspendi vellet recedere? At scilicet Dei Verbo adhibende joculares præstigie fuerunt, ut alium ad mortem, crucisque supplicium obcundum vice sua traderet, is præsertim qui dixerit: *Ego sum veritas et vita*<sup>5</sup>! Atqui neque vite est alteri mortem consciscere, neque quod revera incast in sese dissimulare, aliaque pro aliis ostendere, veritatis. Desinet enim veritas esse, ei sit fraudis et erroris artifex, asumque ipsamet neque abscondat, ac contrariam calliditatem ad negotium suum accommodet. Postremo ut dicendi finem faciam: *Vae mundo a scandalis*<sup>6</sup>, et operantibus iniquitatem! Quam multi non modo sibi tenebras offuderunt, sed et aliis quos errori suo postea faciles atque obsequentes nacti sunt! Sed prudentibus veritas apparebit; Basilide vero, et ejusmodi farinæ hominum studium constabit ab errore prolectum.